
                                                                                         

 

 

 
 

УКPАЇНА 

ЗОЛОЧІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЗОЛОЧІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LІV ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ VIІI СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ  
21.12.2023 № 3773 

 

Про затвердження Положення про попередню  

оплату товарів, робіт і послуг, що закуповуються  

за бюджетні кошти Золочівської міської ради  

Золочівського району Львівської області у 2024 році  

 

 

Відповідно до вимог Бюджетного кодексу України, керуючись відповідно 

до постанови Кабінету Міністрів України від 04 грудня 2019 року № 1070 

«Деякі питання здійснення розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів 

попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні 

кошти» зі змінами та доповненнями, міська рада, - 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Затвердити Положення про попередню оплату товарів, робіт і послуг, 

що закуповуються за бюджетні кошти Золочівської міської ради Золочівського 

району Львівської області. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

депутатську комісію з питань бюджету, збору податків, економічної   політики, 

інвестицій, підприємництва, транспорту і зв’язку (голова В. Будзівула). 
 

 

 

Міський голова     підпис                              Ігор ГРИНЬКІВ 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ  

про попередню оплату товарів, робіт і послуг, що закуповуються за 

бюджетні кошти Золочівської міської ради Золочівського району 

Львівської області 

 

Установити, що Золочівська міська рада Золочівського району Львівської 

області (у подальшому – головний розпорядник бюджетних коштів), бюджетні 

та комунальні підприємства,  структурні підрозділи, інші установи/ організації, 

які отримують кошти бюджету Золочівської міської територіальної громади, у 

договорах про закупівлю товарів, робіт і послуг за бюджетні кошти можуть 

передбачати попередню оплату в разі закупівлі: 

- товарів, робіт і послуг за поточними видатками - на строк не більше 

трьох місяців; 

- товарів, робіт і послуг за капітальними видатками та державними 

контрактами (договорами); періодичних видань - на строк не більше 12 

місяців; 

- товарів, робіт і послуг, що закуповуються за зовнішньоекономічними 

контрактами (договорами), укладеними на виконання міжнародних 

зобов'язань; товарів, робіт і послуг, що закуповуються для забезпечення 

національної безпеки та оборони держави; товарів, робіт і послуг, що 

закуповуються для забезпечення участі України у міжнародних, 

національних та всесвітніх виставкових заходах, - на строк не більше 

24 місяців. 

 

Розмір та строк попередньої оплати в межах строків, визначених у абзацах 

другому - четвертому цього пункту, кількість платежів з попередньої оплати в 

межах строку, а також положення щодо здійснення в поточному бюджетному 

періоді попередньої оплати тих товарів, робіт і послуг, що згідно з договорами 

про закупівлю передбачається поставити, виконати і надати протягом поточного 

чи наступного бюджетного періоду, визначаються головним розпорядником 

бюджетних коштів виходячи із необхідності, що обґрунтовується, зокрема, 

реальним станом поставки товару, виконання робіт, надання послуг, помісячним 

розподілом бюджетних асигнувань, сезонністю робіт, циклом виробництва. 

 

Головні розпорядники бюджетних коштів відповідають за прийняте рішення, 

забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 

коштів відповідно до вимог Бюджетного кодексу України. 

 

Додаток до рішення сесії 

Золочівської міської ради  

Золочівського району 

Львівської області від 

21.12.2023р. № 3773 

https://ips.ligazakon.net/document/view/t102456?ed=2019_11_14


Розпорядники бюджетних коштів - закордонні дипломатичні установи у 

договорах про закупівлю товарів, робіт і послуг за бюджетні кошти 

передбачають попередню оплату відповідно до рішення Міністерства 

закордонних справ. 

 

Установити, що: 

- попередня оплата розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів 

за капітальними видатками та державними контрактами здійснюється 

шляхом спрямування бюджетних коштів виконавцям робіт, 

постачальникам товарів і надавачам послуг (крім нерезидентів) на 

небюджетні рахунки, відкриті на їх ім'я в органах Державної 

казначейської служби у встановленому законодавством порядку, з 

подальшим використанням зазначених коштів виконавцями робіт, 

постачальниками товарів і надавачами послуг виключно з таких 

рахунків на цілі, визначені договорами про закупівлю товарів, робіт і 

послуг, з наданням підтвердних документів органам Державної 

казначейської служби для здійснення платежів; 

- у рішеннях Кабінету Міністрів України з питань використання 

бюджетних коштів, виконання загальнодержавних програм 

економічного і соціального розвитку, заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, реалізації 

проектів економічного і соціального розвитку України, державних 

цільових програм, державних програм соціальної допомоги, 

формування державного замовлення у разі необхідності можуть 

визначатися додаткові або інші умови попередньої оплати товарів, 

робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти; 

- розрахунки з попередньої оплати за договорами про закупівлю товарів, 

робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти, бюджетні 

зобов'язання за якими взяті на облік у Державній казначейській службі 

до набрання чинності цією постановою, можуть здійснюватися до 

повного виконання таких договорів; 

- на період карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України з 

метою запобігання поширенню на території України гострої 

респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-

CoV-2, попередня оплата товарів, робіт і послуг, що закуповуються за 

бюджетні кошти, здійснюється розпорядниками (одержувачами) 

бюджетних коштів з урахуванням особливостей, 

визначених постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 

р. N 641 "Про встановлення карантину та запровадження посилених 

протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої 

респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-

CoV-2" (Офіційний вісник України, 2020 р., N 63, ст. 2029). 

 

Головним розпорядникам бюджетних коштів забезпечувати заходи щодо 

виявлення виконавців робіт, постачальників товарів і надавачів послуг, якими 

порушено умови договорів, укладених із розпорядниками (одержувачами) 

бюджетних коштів, діяльність яких координується через них та які отримують 

https://ips.ligazakon.net/document/view/kp201198?ed=2020_12_02&an=18
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp201198?ed=2020_12_02&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp201198?ed=2020_12_02&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp201198?ed=2020_12_02&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp201198?ed=2020_12_02&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp201198?ed=2020_12_02&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp201198?ed=2020_12_02&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp201198?ed=2020_12_02&an=19
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp200641?ed=2020_12_02
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp200641?ed=2020_12_02
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp200641?ed=2020_12_02
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp200641?ed=2020_12_02
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp200641?ed=2020_12_02
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp201198?ed=2020_12_02&an=19


бюджетні кошти на виконання бюджетних програм, щодо попередньої оплати 

товарів, робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти. 

 

Розпорядникам (одержувачам) бюджетних коштів не здійснювати платежі з 

попередньої оплати виконавцям робіт, постачальникам товарів і надавачам 

послуг, якими порушено умови договорів щодо попередньої оплати товарів, 

робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти, укладених із 

розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів у мережі безпосереднього 

головного розпорядника бюджетних коштів. 

 

 

Рекомендувати розпорядникам (одержувачам) бюджетних коштів укладати 

договори про закупівлю товарів, робіт і послуг відповідно до законодавства з 

урахуванням такого: 

- нездійснення попередньої оплати виконавцям робіт, постачальникам 

товарів і надавачам послуг, якими порушено умови договорів щодо 

попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються за 

бюджетні кошти, укладених із розпорядниками (одержувачами) 

бюджетних коштів у мережі безпосереднього головного розпорядника 

бюджетних коштів; 

- повернення після закінчення строку, визначеного у договорі про 

закупівлю товарів, робіт і послуг, виконавцями робіт, постачальниками 

товарів і надавачами послуг невикористаних сум попередньої оплати та 

застосування штрафних санкцій у разі невчасного повернення таких 

коштів; 

- спрямування сум попередньої оплати за капітальними видатками та 

державними контрактами виконавцям робіт, постачальникам товарів і 

надавачам послуг (крім нерезидентів) на небюджетні рахунки, відкриті 

на їх ім'я в органах Державної казначейської служби у встановленому 

законодавством порядку, з подальшим використанням зазначених 

коштів виконавцями робіт, постачальниками товарів і надавачами 

послуг виключно з таких рахунків на цілі, визначені договорами про 

закупівлю товарів, робіт і послуг, з наданням підтвердних документів 

органам Державної казначейської служби для здійснення платежів. 

 

Це Положення набирає чинності з 1 січня 2024 року і діє по 31 грудня 2024 

року. 

 

 

   
 

Секретар  ради           підпис             Олег СИДОРОВИЧ 

 


